2020 年 3 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社ミルテル

代 表 者 名 代表取締役社長 田原栄治

問 合 せ 先
管理部長 友上直樹

（082-546-9797）

科学諮問委員会設立準備委員会の設置に関するお知らせ

 当社は、このたび、研究開発の更なる質の担保・向上を目指すために、社外科学的専門家

メンバーを中心とした科学諮問委員会（Scientific Advisory Board：SAB）設立準備委員会

を設置することとしましたのでお知らせします。

記

１．設置の趣旨

 SAB は、事業推進の為に、企業の技術・研究開発方針に関してアドバイスを得る技術評価

組織で、大学の教授、臨床医や研究者などの科学的専門家で構成されるものです。

 今後、当社がバイオ分野において国内外での事業拡大、アカデミアなどとの共同研究推進、

研究者雇用などを行う上で必要不可欠な組織として考えております。そのため、2020 年 6 月

（予定）からの SAB 設置に向けて「SAB 設立準備委員会」を設置しました。

２．SAB 設立準備委員会の主な役割

 「SAB 設立準備委員会」の主な役割は、SAB 設置に係る社内整備と SAB メンバーの選定・

交渉等です。なお、SAB のチェアマンには、広島大学大学院医系科学研究科（細胞分子生物

学）の田原栄俊教授が就任予定です。

 当社では、これまでにテロメアテストによる未病状態の検査サービスの提供、ミアテスト

によるがんや認知症などのリスク検査サービスの提供を通じて、疾患の予防と早期発見にフ

ォーカスをあてたサービスを推進してきました。

 SAB による客観的な科学的アドバイスは、当社のこれまでのサービスに対する技術改良、

新たな検査等の研究開発に対して持続的にアカデミア等の知的資源を活用した産学連携の

強化や国内外での事業発展を目指す上で必要不可欠と考えています。

 当社は引き続き、より高度な技術提供ができる環境を整え、ミルテルがめざす「健康寿命」

の延伸に貢献していきます。

以上